[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024                                                                                                   № 342
пгт Афанасьево

	О проведении призыва граждан Афанасьевского муниципального округа на военную службу в октябре-декабре 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», от 25.07.2002 № 113-ФЗ
«Об альтернативной гражданской службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006  № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Указом губернатора Кировской области от 24.09.2024 № 142 «О проведении призыва граждан Российской Федерации на военную службу в октябре – декабре 2024 года», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План работы призывной комиссии Афанасьевского муниципального округа в ходе призыва осенью 2024 года (далее – План) согласно приложению.
2.  Провести инструкторско - методические занятия с членами призывной комиссии.
3. Совместно с Управлением культуры провести социально -патриотическую акцию «День призывника».
4. Призывной комиссии муниципального образования Афанасьевский муниципальный район Кировской области по проведению призыва граждан Российской Федерации 1994 – 2006 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2024 года:

4.1. Провести основные мероприятия по подготовке граждан Афанасьевского муниципального округа к военной службе в 2024 году в соответствии с Планом.

4.2. Провести заседания призывной комиссии 01 - 02 октября 2024 года.
5.  КОГБУЗ «Афанасьевская ЦРБ» (Кузема С.В.):

5.1. Предоставить помещения для проведения медицинского освидетельствования граждан, призываемых на военную службу.
5.2. Выделить врачей - специалистов и средний медицинский персонал для проведения медицинского освидетельствования граждан, призываемых на военную службу.
5.3. Качественно провести медицинское освидетельствование граждан, призываемых на военную службу.

6.  Управлению образования (Некрасова Ю.В.) осуществить контроль явки обучающихся, подлежащих вызову на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, в военный комиссариат по Афанасьевскому и Омутнинскому районам Кировской области на медицинское освидетельствование и профессиональный психологический отбор, а также на заседание призывной комиссии.
7.  Начальникам территориальных управлений:

7.1. Обеспечить явку граждан, подлежащих вызову на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, в военный комиссариат по Афанасьевскому и Омутнинскому районам Кировской области на медицинское освидетельствование и профессиональный психологический отбор, а также на заседание призывной комиссии.
7.2. Оказать содействие военному комиссариату по организации доставки призывников на призывные пункты и отправки их на сборный пункт военного комиссариата Кировской области.
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	   Е.М. Белёва

26.09.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1207.doc